

Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2023

LIC. CAROLINA VARGAS
TIENDAS SORIANA S.A. DE C.V.
Av. Alejandro de Rodas No. 3102
Col. Cumbres
Monterrey, N. L.

Por este conducto nos permitimos presentar una Alza de Precios en la línea **Aceite Ybarra**, esta modificación de precios obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, derivado a la escasez de la cosecha en extremo por las altas sequias, lo que ha generado una reducción en la producción; adicional a los incrementos de precios en las materias primas, energéticos y transportación, de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------------	---------------------------	------------

YBARRA- ESPAÑA



Aceite de Oliva YBarra Lata de 946 ml	48327102038	15	Lata	4,087.86	272.52	\$ 320.49	23.30%
Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml	48327102045	24	Lata	3,313.65	138.07	\$ 162.37	17.44%
Aceite de Oliva YBarra Lata de 200 ml	48327102083	20	Lata	1,390.40	69.52	\$ 81.76	16.09%
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 750 ml	48327203513	12	Frasco	2,907.21	242.27	\$ 284.91	31.76%
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 500 ml	48327203520	12	Frasco	2,023.14	168.59	\$ 198.27	29.04%
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 250 ml	48327203537	12	Frasco	1,089.23	90.77	\$ 106.74	22.31%
Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 1000 ml	48327203803	12	Frasco	3,805.52	317.13	\$ 372.94	35.65%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Descuento comercial de Linea 10% + 2%
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir del 15 de Octubre de 2023

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:	
☐	_____
☐	_____
☐	_____
☐	_____
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:	

México, D.F. a ____ de ____ de 2023.	

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO
KAM Canal Moderno

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE

